PAGE
1
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

LEI Nº 6.859, DE 27 DE MAIO DE 2021

(Autoria do Projeto: Deputado Rafael Prudente)

Denomina Odilon Aires o Estádio do Cruzeiro – Francisco Pires, da Região Administrativa – RA XI.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL,

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O Estádio do Cruzeiro – Francisco Pires, da Região Administrativa – RA XI, localizado na Q. 811 – Cruzeiro Novo, passa a denominar-se Estádio Odilon Aires.

Art. 2º Esta Lei entra vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 27 de maio de 2021

132º da República e 62º de Brasília

IBANEIS ROCHA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 28/5/2021.
PAGE

[image: image1.png]